
(재)전라북도국제교류센터

2020년도 결산보고서
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  일반회계 

  1. 일반회계 세입·세출 결산 총괄

     가. 2020년도 전라북도국제교류센터 일반회계 결산총괄은

       ○ 예산 현액                             1,818,209,584원에 대하여

          - 수납액은                             1,820,336,480원

          - 지출액은                             1,709,723,580원이며

       ○ 그 차인잔액은                            110,612,900원으로써

       ○ 다음연도 이월액은 차인잔액인 순세계잉여금 110,612,900원이다.

     나. 2019년도 전라북도국제교류센터 일반회계 세입·세출 결산내역은 별장과 같다.



- 4 -

  2. 세입결산 총괄
(단위:원)

예 산 과 목
예산액

㉮

징수 결정액

㉯

수납액

㉰

수납총액

㉱
관 항 세항 목 세목

합  계 1,818,209,584 1,820,336,480 1,820,336,480 1,820,336,480

자본적수입 115,309,584 115,309,584 115,309,584 115,309,584

자본잉여금수입 115,309,584 115,309,584 115,309,584 115,309,584

잉여금 115,309,584 115,309,584 115,309,584 115,309,584

순세계 잉여금 115,309,584 115,309,584 115,309,584 115,309,584

사업수익 1,702,900,000 1,704,907,476 1,704,907,476 1,704,907,476

영업외수익 1,702,900,000 1,705,026,896 1,705,026,896 1,705,026,896

이자수익 2,000,000 3,617,021 3,617,021 3,617,021

예금이자수익 2,000,000 3,617,021 3,617,021 3,617,021

보조금수익 38,760,000 38,760,000 38,760,000 38,760,000

국고 보조금 38,760,000 38,760,000 38,760,000 38,760,000

출자출연금 수익 1,662,140,000 1,662,140,000 1,662,140,000 1,662,140,000

지자체 출자출연금 1,662,140,000 1,662,140,000 1,662,140,000 1,662,140,000

기타영업외수익 - 509,875 509,875 509,875

잡이익 - 22,445 22,445 22,445

국세환급금 - 487,430 487,430 487,430



- 5 -

  3. 세출결산 총괄
(단위:원)

예 산 과 목
예산액

㉮

지출원인행위액

㉯

지출액

㉰

다음연도 이월액 집행잔액

계㉱ 명시이월 사고이월 계속비이월 ㉲=㉮-㉰-㉱

합  계 1,818,209,584 1,709,723,580 1,709,723,580 -            -            - - 108,486,004

자본적지출 10,000,000 10,000,000 10,000,000            -            -            - - -

기타자본적지출 10,000,000 10,000,000 10,000,000            -            -            - - -

기본재산적립 10,000,000 10,000,000 10,000,000            - - -  - -

기본재산적립 10,000,000 10,000,000 10,000,000            - - - - -

사업비용 1,808,209,584 1,699,723,580 1,699,723,580            -            - - - 108,486,004

영업비용 1,797,293,724 1,698,807,720 1,698,807,720            -            - - - 98,486,004

매출원가 756,760,000 710,495,775 710,495,775            -    -  - - 46,264,225

판매비와 일반관리비 989,781,724 937,565,995 937,565,995            -     - - - 52,215,729

성과급 50,752,000 50,745,950 50,745,950            -    - - - 6,050

영업외비용 915,860 915,860 915,860 -

영업외비용 915,860 915,860 915,860 -

대행사업반환금 915,860 915,860 915,860 -

예비비 10,000,000 - -            - - - - 10,000,000

예비비 10,000,000  - -            - -  -  - 10,000,000

예비비 10,000,000  - -            - - -  - 10,000,000
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  4. 세출결산 세부내역
(단위:원)

예 산 과 목
예산액

㉮

지출원인행위액

㉯

지출액

㉰

다음연도 이월액 집행잔액

계㉱ 명시이월 사고이월 계속비이월 ㉲=㉮-㉰-㉱

합  계 1,818,209,584 1,709,723,580 1,709,723,580 - - - - 108,486,004

자본적지출 10,000,000 10,000,000 10,000,000 - - - - -

기타자본적지출 10,000,000 10,000,000 10,000,000 - - - - -

기본재산적립 10,000,000 10,000,000 10,000,000 -  - - - -

기본재산적립 10,000,000 10,000,000 10,000,000 - - - - -

사업비용 1,808,209,584 1,699,723,580 1,699,723,580 - - - - 108,486,004

영업비용 1,797,293,734 1,698,807,720 1,698,807,720 - - - - 98,486,004

매출원가 756,760,000 710,495,775 710,495,775 -   - -   - 46,264,225

전북 국제화 진흥사업 194,360,000 183,010,091 183,010,091 - - - - 11,349,909

글로벌 프론티어 전북 사업 179,300,000 171,095,344 171,095,344 - - - - 8,204,656

전북 매력 알리기 사업 283,100,000 265,766,040 265,766,040  - - - - 17,333,960

프렌들리 전북사업 100,000,000 90,624,300 90,624,300 - - - - 9,375,700

판매비와 일반관리비 989,781,724 937,565,995 937,565,995 -  - - - 52,215,729

인건비 618,465,010 590,589,815 590,589,815 - - - - 27,875,195

급여 474,581,930 456,516,135 456,516,135 - - - - 18,065,795

제수당 96,308,840 86,499,440 86,499,440 - - - - 9,809,400

퇴직급여 47,574,240 47,574,240 47,574,240 - - - - -
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예 산 과 목
예산액

㉮

지출원인행위액

㉯

지출액

㉰

다음연도 이월액 집행잔액

계㉱ 명시이월 사고이월 계속비이월 ㉲=㉮-㉰-㉱

경비 371,316,714 346,976,180 346,976,180 - - - - 24,340,534

복리후생비 75,858,000 68,017,580 68,017,580 - - - - 7,840,420

여비 8,200,000 7,982,500 7,982,500 - - - - 217,500

공공요금 및 제세 21,293,724 20,957,290 20,957,290 - - - - 336,434

수도광열비 6,000,000 4,955,980 4,955,980 - - - - 1,044,020

소모품비 7,484,000 6,542,600 6,542,600 - - - - 941,400

도서인쇄비 7,400,000 7,106,200 7,106,200 - - - - 293,800

지급임차료 45,860,000 45,525,300 45,525,300 - - - - 334,700

수선유지비 20,711,000 20,661,160 20,661,160 - - - - 49,840

차량유지비 760,000 465,200 465,200 - - - - 294,800

보험료 260,000 195,770 195,770 - - - - 64,230

지급수수료 12,170,000 8,433,700 8,433,700 - - - - 3,736,300

업무추진비 10,140,000 10,139,640 10,139,640 - - - - 360

관서업무비 4,040,000 2,899,160 2,899,160 - - - - 1,140,840

교육훈련비 2,000,000 1,451,000 1,451,000 - - - - 549,000

행사·홍보비 25,139,990 25,135,000 25,135,000 - - - - 4,990

회의운영비 13,500,000 7,924,100 7,924,100 - - - - 5,575,900

연구개발비 20,000,000 19,000,000 19,000,000 - - - - 1,000,000

자산취득비 90,500,000 89,584,000 89,584,000 - - - - 916,000

성과급 50,752,000 50,745,950 50,745,950 - - - - 6,050

성과급 50,752,000 50,745,950 50,745,950 - - - - 6,050

성과급 50,752,000 50,745,950 50,745,950 - - - - 6,050

영업외비용 915,860 915,860 915,860 - - - - -

기타영업외비용 915,860 915,860 915,860 - - - - -

대행사업비반환금 915,860 915,860 915,860 - - - - -

대행사업비반환금 915,860 915,860 915,860 - - - - -

예비비 10,000,000  - - - - - - 10,000,000 

예비비 10,000,000   -   - - -    - - 10,000,000 

예비비 10,000,000  -  - - - - - 10,000,000 

예비비 10,000,000 -    -            -            -            -            -     10,000,000 
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  적립금회계 세입·세출 결산서

(단위:원)

구  분 출연기금 퇴직연금 운용자산 비  고

세 입 합 계(A) 272,100,000 158,678,733 -

전년도 이월금 262,100,000 110,385,979 -

세   입 10,000,000 48,292,754 -

수  입 10,000,000 47,574,240 -

이자수입 - 718,514 -

세 출 합 계(B) - - -

세   출 - 7,825,040 -

지  출 - 7,825,040 -

일반회계전출 - - -

잔   액(A-B) 272,100,000 150,853,693 -



  세입·세출 외 현금내역서

(단위:원)

구   분 예수금 신용카드 결제 비  고

세 입 합 계(A) 9,029,150 37,500,600 -

전년도이월금 3,549,220 15,249,180 -

세   입 5,479,930 22,251,420 -

세 출 합 계(B) 3,549,220 15,249,180 -

세   출 3,549,220 15,249,180 -

잔   액(A-B) 5,479,930 22,251,420 -



   

2020년도 재무재표
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(1) 재무상태표

제 6(당) 기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제 5(전) 기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

(재)전라북도국제교류센터 (단위: 원)

과    목 제 6 (당)기 제 5 (전)기

 자산 　 　 　 　

 Ⅰ. 유동자산  　 413,205,021 　 399,119,029

 (1) 당좌자산 　 413,205,021 　 399,119,029

      현금및현금성자산(주석3) 138,344,250 134,107,984

      당기금융상품(주석4) 272,100,000 262,100,000

      미수수익(주석 5) 2,103,211 2,423,615

      선납세금(주석 6) 657,560 487,430

 Ⅱ. 비유동자산  　 591,113,024 　 584,089,427

 (1) 유형자산(주석 2,7) 　 145,745,737 　 133,979,016

      비품 207,345,558 　 138,200,558 　

        감가상각누계액 (115,927,355) 86,893,876 51,306,682

      시설장치 141,724,000 　 141,724,000 　

        감가상각누계액 (87,396,466) 59,051,666 82,672,334

 (2) 무형자산 (주석 2, 8) 　 85,367,287 　 90,110,411

      소프트웨어 　85,367,287 90,110,411

 (3) 기타비유동자산  　 360,000,000 　 360,000,000

      임차보증금(주석 9) 360,000,000 360,000,000

자    산    총    계 　 1,004,318,045 　 983,208,456

부                채 　 　 　 　

 Ⅰ. 유동부채  　 27,731,350 　 18,798,400

      미지급금(주석 10) 22,251,420 15,249,180

      예수금(주석 11) 5,479,930 3,549,220

 Ⅱ. 비유동부채  　 20,252,144 　 13,295,989

      퇴직급여충당부채(주석 2, 12) 171,105,837 　 123,681,968 　

      퇴직연금운용자산(주석 2, 12) (150,853,693) 110,385,979 13,295,989

부    채    총    계 　 47,983,494 　 32,094,389

자                본 　 　 　 　

 Ⅰ. 기본재산(주석 2, 13) 　 272,100,000 　 262,100,000

      출연금 272,100,000 262,100,000

 Ⅱ. 이익잉여금 　 684,234,551 　 689,014,067

      미처분이익잉여금 684,234,551 689,014,067

자    본    총    계 　 956,334,551 　 951,114,067

부 채 및 자 본 총 계 　 1,004,318,045 　 983,208,456

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 재무제표의 일부입니다"
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(2) 운영성과표

제 6(당) 기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제 5(전) 기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

재)전라북도국제교류센터 (단위 : 원)

과    목 제 6 (당)기 제 5 (전)기

Ⅰ.사업수익(주석 2) 　 1,700,900,000 　 1,812,438,000

   출연금수익 1,662,140,000 　 1,602,238,000 　

   보조금수익 38,760,000 　 210,200,000 　

Ⅱ.사업비용 　 699,080,775 　 888,663,263

   사업비용(주석 15) 699,080,775　 　888,663,263

Ⅲ.매출총이익 　 1,001,819,225 　 923,774,737

Ⅳ.판매관리비 　 1,001,293,877 　 925,823,626

   급여 456,516,135 　 425,811,130 　

   제수당 86,499,440 　 67,741,840 　

   퇴직급여(주석 12) 55,248,909 　 52,236,965 　

   복리후생비 68,017,580 　 58,668,190 　

   여비교통비 7,982,500 　 11,583,200 　

   수도광열비 4,955,980 　 5,043,280 　

   세금과공과금 20,957,290 　 19,991,740 　

   감가상각비(주석 7) 57,378,279 　 55,411,576 　

   지급임차료 45,525,300 　 42,204,700 　

   수선유지비 20,661,160 　 11,505,330 　

   보험료 195,770 　 210,360 　

   차량유지비 465,200 　 865,880 　

   경상연구개발비 19,000,000 　 　 　

   교육훈련비 1,451,000 　 1,361,200 　

   도서인쇄비 7,106,200 　 9,620,620 　

   회의운영비 7,924,100 　 15,133,800 　

   소모품비 6,542,600 　 17,978,260 　

   지급수수료 8,433,700 　 12,846,400 　

   업무추진비 10,139,640 　 10,124,340 　

   관서업무비 2,899,160 　 2,890,000 　

   행사홍보비 25,135,000 　 36,937,300 　

   무형고정자산상각(주석 8) 36,597,124 　 29,948,702 　

   반환금 915,860 　 　 　

   성과급 50,745,950 　 37,708,813 　

Ⅴ.사업이익(손실) 　 525,348 　 -2,048,889

Ⅵ.사업외수익 　 4,695,136 　 7,399,844

   이자수익 4,672,691 　 6,094,848 　

   잡이익 22,445 　 1,304,996 　

Ⅶ.사업외비용 　 　- 　 　-

Ⅷ.법인세비용차감전순이익 　 5,220,484 　 5,350,955

Ⅸ.법인세등 　 　- 　 　-

Ⅹ.당기순이익 　 5,220,484 　 5,350,955

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 재무제표의 일부입니다"
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(3) 순자산변동표

과   목 자 본 금 이익 잉여금 총 계

2019.01.01.(전기초) 131,500,000 814,263,112 945,763,112

자본금적립 130,600,000 (130,600,000) -

당기순이익 - 5,350,955 5,350,955

2019.12.31.(전기말) 262,100,000 689,014,067 951,114,067

2020.01.01.(당기초) 262,100,000 689,014,067 951,114,067

자본금적립 10,000,000 (10,000,000) -

당기순이익 - 5,220,484 5,220,484

2020.12.31.(당기말) 272,100,000 684,234,551 956,334,551

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 재무제표의 일부입니다"

제 6(당) 기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제 5(전) 기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

재단법인 전라북도국제교류센터 (단위 : 원)
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(4) 현금흐름표

과            목 제 6(당) 기 제 5(당) 기

I.영업활동으로 인한 현금흐름 155,702,980 131,797,140

  1.당기순이익 5,220,484 5,350,955

  2.현금의 유출이없는 비용등의 가산 149,224,312 137,597,243

    유형자산감가상각비 57,378,279 55,411,576

    무형자산상각비 36,597,124 29,948,702

    퇴직급여 55,248,909 52,236,965

  3.현금의 유입이없는 수익등의 차감 - -

  4.영업활동으로 인한 자산부채의 변동 1,258,184 (11,151,058)

    미수수익의 감소(증가) 320,404 (1,905,658)

    선납세금의 감소(증가) (170,130) (162,410)

    미지급금의 증가(감소) 7,002,240 (9,649,730)

    예수금의 증가(감소) 1,930,710 566,740

    퇴직금의 지급 (7,825,040) -

II.투자활동으로 인한 현금흐름 (151,466,714) (214,032,240)

  1.투자활동으로 인한 현금유입액 - -

  2.투자활동으로 인한 현금유출액 (151,466,714) (214,032,240)

    단기금융상품의 증가 10,000,000 130,600,000

    퇴직연금운용자산의 증가 40,467,714 38,997,030

    비품의 취득 69,145,000 5,000,000

    소프트웨어의 취득 31,854,000 39,435,210

III.재무활동으로 인한 현금흐름 - -

  1.재무활동으로 인한 현금유입액 - -

  2.재무활동으로 인한 현금유출액 - -

IV.현금의 증가 4,236,266 (82,235,100)

V.기초의 현금 134,107,984 216,343,084

VI.기말의 현금 138,344,250 134,107,984

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 재무제표의 일부입니다"

제 6(당) 기 2020년 1월 1일부터 2020년 12월 31일까지

제 5(전) 기 2019년 1월 1일부터 2019년 12월 31일까지

재단법인 전라북도국제교류센터 (단위 : 원)


